

Obiect Reconstrucția scarilor de acces cu pereti
de sprijin laterali a clădirii DDF Briceni, pe
terenul/imobilul cu nr. cad. 6201101.013, din str.
Mihail Viteazul, nr.72, or. Ocnita

Investitor Serviciul Fiscal de Stat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 305,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	580,00	1 305,000
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			100,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	550,00	100,100
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 305,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	580,00	1 305,000
4		Cost argila	m3			350,000 0,000
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,0000	350,00	350,000
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (argila)	t			100,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	550,00	100,100
6	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (Imprastierea argila)	100 m3			2 280,600 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	420,00	2 280,600
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			831,290 388,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	44,00	388,080
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	47,00	443,210
		2. Scara exterioara				
		2.1. Scara exterioara SC-1				
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Beton cl. C8/10	m3			2 621,563 198,000

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	44,00	169,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	44,00	28,600
	26631021000007	Beton cl. C8/10	m3	1,0250	2 300,00	2 381,193
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,00	2,120
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,250
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	85,00	34,000
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=100 mm	m3			640,410
						43,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	44,00	43,560
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,00	38,850
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	420,00	176,400
10	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			119,672
						44,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	44,00	37,400
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,570
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	360,00	46,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,200
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,00	5,040
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,000
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,910
						1,320
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	44,00	1,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	44,00	0,220
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,240
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,095
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,015
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			2 722,687
						233,200
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	44,00	213,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	44,00	19,800
	26631021000011	Beton cl. C16/20	m3	1,0250	2 300,00	2 428,242
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	21,00	3,245
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	85,00	51,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,000
13	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,490
						1,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	44,00	1,760
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	19,00	5,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,00	0,021
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,010
14	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / k=2 pentru 2 straturi	m2			174,379
						3,520
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	44,00	3,520
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	19,00	64,600
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	21,00	14,280
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,529
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S	kg	1,1300	36,00	81,360

1	2	3	4	5	6	7
		2340				
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,049
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	385,00	10,040
		2.2. Perete exterior				
15	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Beton cl. C8/10	m3			2 620,868 198,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	44,00	169,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	44,00	28,600
	26631021000007	Beton cl. C8/10	m3	1,0250	2 300,00	2 380,500
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	21,00	2,118
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,250
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	85,00	34,000
16	CB03B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înălțime inclusiv, sprijinurile fiind incluse	m2			118,072 41,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	44,00	35,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,002
	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	19,00	0,570
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	52,00	1,560
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	360,00	39,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,200
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,800
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,00	5,040
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,000
17	CC02J	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,468 2,728
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	44,00	2,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	44,00	0,132
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,475
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,025
18	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,512 2,772
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	44,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	44,00	0,132
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,475
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,025
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			2 777,064 193,600
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	44,00	176,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,00	17,600
	26631021000011	Beton cl. C16/20	m3	1,0250	2 300,00	2 392,832
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	21,00	2,132
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	85,00	51,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
20	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			7,489 1,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	44,00	1,760
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	19,00	5,700

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,00	0,021
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,007
21	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / k=2 pentru 2 straturi	m2			174,379 3,520
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	44,00	3,520
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	19,00	64,600
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	21,00	14,280
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,529
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	36,00	81,360
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,049
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	385,00	10,040
		3. Pandus				
		3.1. Pandus P1				
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Beton cl. C8/10	m3			2 621,826 198,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	44,00	169,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	44,00	28,600
	26631021000007	Beton cl. C8/10	m3	1,0250	2 300,00	2 381,458
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,00	2,118
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,250
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	85,00	34,000
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=100 mm	m3			640,410 43,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	44,00	43,560
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,100
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,00	38,850
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	420,00	176,400
24	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			119,602 44,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	44,00	37,400
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,570
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	360,00	46,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,165
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,165
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,00	5,040
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,000
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,910 1,320
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	44,00	1,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	44,00	0,220
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,240
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,095
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,015
26	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,423 2,685

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	44,00	2,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	44,00	0,132
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,475
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,028
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,025
27	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			2 722,860 233,200
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	44,00	213,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	44,00	19,800
	26631021000011	Beton cl. C16/20	m3	1,0250	2 300,00	2 428,417
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	21,00	3,243
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	85,00	51,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,000
28	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,493 1,765
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	44,00	1,765
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	19,00	5,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,00	0,019
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,008
29	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / k=2 pentru 2 straturi	m2			174,335 3,517
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	44,00	3,517
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	19,00	64,600
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	21,00	14,279
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,556
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	36,00	81,356
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,046
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	385,00	9,981
		3.2. Perete exterior				
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice /Beton cl. C8/10	m3			2 621,551 198,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	44,00	169,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	44,00	28,600
	26631021000007	Beton cl. C8/10	m3	1,0250	2 300,00	2 381,176
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,00	2,125
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,250
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	85,00	34,000
31	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			118,047 41,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	44,00	35,200
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,570
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	360,00	39,599
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,180
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,180
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 200,00	7,816
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,00	5,040
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,001
32	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la	kg			24,071

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				4,356
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	44,00	4,224
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	44,00	0,132
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,475
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
33	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,512 2,772
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	44,00	2,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	44,00	0,132
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,475
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,025
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			2 777,052 193,600
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	44,00	176,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,00	17,600
	26631021000011	Beton cl. C16/20	m3	1,0250	2 300,00	2 392,821
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,00	2,131
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	85,00	51,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,489 1,760
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	44,00	1,760
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	19,00	5,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,00	0,021
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,008
36	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / k=2 pentru 2 straturi	m2			174,358 3,520
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	44,00	3,520
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	19,00	64,600
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	21,00	14,280
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,536
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	36,00	81,360
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,050
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	385,00	10,012

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.